my

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 91/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 27 de fevereiro de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 85/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 85/2023, de autoria do Nobre Vereador
Reinaldo Casimiro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 07 de fevereiro de 2023, informamos:

1 e 3-A Lei Municipal nº 3.092/09 instituiu o Serviço de Transporte Gratuito
Especial, o qual está ativo no município nos termos da norma que rege a matéria.

2, 4, 5 - Casos específicos e pessoais podem ser acionados pelo interessado
via Ouvidoria SUS, canal especifico para tal mister e apto para atendimento da demanda
e produção de dados estatísticos/indicadores.

6e7-O Centro de Especialidades Médicas possui cadeiras de rodas para uti-
lização dos munícipes enquanto estiverem em consulta/procedimento.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL durvoso
Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CESAR MONARO n DE o
Presidente da Câmara Municipal CAMARA MUNICIPAL «Sa

à É A DOESTESanta Bárbara d'Oeste-SP Ss. BARBARA
of) DATA: 27/02/2023
dO HORA: 14:08 a
ON Fosposta N£ 7 ao Requerimento Nº 85/202:

Autoria: Secretaria Municipal de Governc

o Assunto: Requer informações acerca de
Ego transporte para o paciente Josén- Antônio Sass que possuem mobilidade9 Chave: 36648

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste-SP| Fone (19) 3455-8000